
                                                                                                                                            Σελίδα 1 

                   
                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΕΩΝ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
Ταχ. Δ/νση : Π.Τσαλδάρη 56-58 
Ταχ. Κώδικας : 69100 
Πληροφορίες : κ. Σιμογιάννη 
Τηλ.  25310-71664 
Fax.  25310 71664  
Email: da-amt@damt.gov.gr  

 
             Κομοτηνή  22-10-2014 
 
             Αρ. Πρωτ.: 21191 
 

 

Θέμα: Λήψη έγγραφων προσφορών  από την επιτροπή του άρθρου 9 ΠΔ 437/81 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις», ( ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010 ). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 15 Π.Δ 437/1981 «Περί μελέτης και εκτελέσεως  δασοτεχνικών 

έργων» (ΦΕΚ 120/τ.Α΄/1981). 

4. Την αριθμ. 107987/1341/26-3-2014(AΔΑ: ΒΙ070-7ΞΒ) απόφαση Υπουργού ΠΕ.Κ.Α. «Ορισμός 

συντελεστή Μ, ο οποίος χρησιμοποιείται για την εφαρμογή ορισμένων διατάξεων του Π.Δ. 

437/81» με την οποία ορίστηκε, ο χρησιμοποιούμενος συντελεστής Μ, που αναφέρεται στο 

άρθρο 16, παρ. 5 του Π.Δ. 437/81, για την εφαρμογή ορισμένων  διατάξεων αυτού, ίσος με 

18,28 (Μ=Μ1/Μ2=108,463/5,934=18,28). 

5. Το Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης», (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010). 

6. Την αριθμ. οικ. 53844/10-7-2013(ΦΕΚ2017/Β/16-8-2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αγροτικών 

Υποθέσεων, στους Προϊσταμένους Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης». 

7. Την αρ. 89543/28-11-2013  απόφαση της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ, με την οποία εγκρίθηκε η οριστική μελέτη «λειτουργίας 

 

ΑΔΑ: 69ΚΘΟΡ1Υ-ΘΡΨ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2014.10.24 11:28:51
EEST
Reason:
Location: Athens



                                                                                                                                            Σελίδα 2 

δασικών φυτωρίων Δ/νσης Αναδασώσεων Aν.Μ.Θρ. έτους 2014, φυτώρια Αμβροσίας και 

Οργάνης» (ΑΔΑ: ΒΛΓΒΟΡ1Υ-ΘΡΤ). 

8. Τα με  αριθμ. 105775/860/19-2-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΕΒ0-ΗΡΨ), 108783/1596/15-4-2014 

(ΑΔΑ:ΒΙΗΜ0Γ9Α), 111588/2692/8-7-2014 (ΑΔΑ:Ψ6ΨΥ0-ΞΙΞ), έγγραφα του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Έγκριση 

διάθεσης πίστωσης του Ορίου Πληρωμών της ΣΑΕ 084 του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων 2014 στις Δασικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,  για την 

υλοποίηση έργων και εργασιών καλλιέργειας των δασικών  φυτωρίων και σποροσυλλογής 

που περιλαμβάνονται στα εγκεκριμένα «Προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων για 

χρηματοδότηση από το Π.Δ.Ε έτους 2014». 

9. Την αρ.  2881/20-2-2014 απόφασή μας «Συγκρότηση Μονίμων Συλλογικών Οργάνων» και 

ειδικότερα την συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας προμηθειών πάσης φύσεως υλικών 

εφοδίων, ανάθεσης εργασιών με αυτεπιστασία ή απ’ ευθείας ανάθεση από πιστώσεις 

Δημοσίων επενδύσεων ή από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου, η 

οποία προβλέπεται από την παρ. 4 του άρθρου 9 του ΠΔ 437/81. 

10.Την ανάγκη προμήθειας σε ΟΞΙΝΗ τύρφη για την παραγωγή  φυταρίων μαύρης πεύκης, τα 

οποία παράγονται στο Δασικό Φυτώριο της Οργάνης για λογαριασμό της   Δ/νση Δασών 

Γρεβενών. 

Αποφασίζουμε 

Την προμήθεια  300 μπάλες ΟΞΙΝΗΣ τύρφης με τη διαδικασία της λήψης εγγράφων προσφορών 

χωρίς δημοπρασία  της παρ 3 του άρθρου 9 του Π.Δ. 437/81 η οποία επιτρέπεται μέχρι  το ποσό 

των 16.093,,91 ευρώ.   

Η τύρφη θα είναι κατάλληλη για την ανάπτυξη Δασικών φυταρίων, αμιγής, χωρίς την προσθήκη 

λιπάσματος ΝΡΚ,  ινώδους υφής με μέγεθος ινών και συσσωματωμάτων από 0,5-2,50 cm 

απαλλαγμένης χονδρόκοκκων φυτικών υπολειμμάτων, χωρίς παθογόνους οργανισμούς 

καινηματώδεις, χωρίς θυσανωτή συσσωμάτωση και θα έχει τις ακόλουθες φυσικές και χημικές 

ιδιότητες : 

α.- Φυσικές ιδιότητες: 

 Αεροϊκανότητα 10-15% 

 Ξηρά  ουσία > 10%  

 Υδατοϊκανότητα 75-80% 

β.- Χημικές ιδιότητες : 

 Οξύτητα (PΗ)  4,0 – 4,5 

 Αλατότητα (g/l)0 

γ.- Συσκευασία. 

 Η τύρφη θα είναι συσκευασμένη σε δέματα ιδίου τύπου και μεγέθους από συνθετικό 

πολυαιθυλένιο, πεπιεσμένη και δεν θα είναι σπασμένες ή κατεστραμμένες ή με ξεσχισμένο 

περίβλημα των 200lt. Τα δέματα θα είναι συσκευασμένα σε ξύλινη μπαλέτα για την 

εκφόρτωση με κλάρκ του φυτωρίου. 

 

 

ΑΔΑ: 69ΚΘΟΡ1Υ-ΘΡΨ



                                                                                                                                            Σελίδα 3 

 Ο όγκος των δεμάτων για την πληρωμή του προμηθευτή θα προσδιορισθεί από την Επιτροπή 

Παραλαβής μετά από δειγματοληπτική ογκομέτρηση. 

 Οπωσδήποτε θα συνοδεύεται από πιστοποιητικό φυτοϋγείας RHP στο οποίο θα αναγράφεται 

ότι έχει εξαχθεί από τέτοιο βάθος ώστε να μη υπάρχουν βλαβεροί οργανισμοί και ραδιενεργά 

στοιχεία που θα προκαλούν επικίνδυνες ασθένειες στις καλλιέργειες και πιστοποιητικά DIN 

EN ISO 9001 

 Επίσης να είναι της τελευταίας παραλαβής, και όχι πέραν του εξαμήνου, πράγμα που να 

αποδεικνύεται από τα έγγραφα εισαγωγής της και προέλευσης. 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ - ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ : Νοέμβριος 2014 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ - ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ : Δασικό φυτώριο Οργάνης  Νομού Ροδόπης. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής παρακαλείται για τη λήψη εγγράφων προσφορών σύμφωνα με τη 

διάταξη της παρ. 3 άρθρο 9 ΠΔ 437/81 . 

 

                                                  Με εντολή Γεν. Γραμ. Α.Δ.Μ.Θρ.                                              

                                            Η Δ/ντρια Αναδασώσεων Αν. Μ.Θρ 

                                                                                                       α/α 

 

 

                                             Σιμογιάννη Ελένη 

                                Δασολόγος  με Δ΄βαθμό 

 

Αποδέκτες για ενέργεια  

α) Καρανικολίδη Νικόλαο Δασοπόνο - Πρόεδρο της Επιτροπής της παρ 4 άρθρου 9 ΠΔ 437/81 

β) Σοφιανού Μαρία , ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Τακτικό μέλος της Επιτροπής της παρ 4 

άρθρου 9 ΠΔ 437/81 

γ)  Καρχαδάκη Κων/νο ΔΕ  Δασοφυλάκων, Τακτικό μέλος της Επιτροπής της παρ 4 άρθρου 9 ΠΔ 

437/81 

Αποδέκτες για Κοινοποίηση 

α) Τμήμα Φυτωρίων και Σποροσυλλογής 

β) Καρανικολίδη Νικόλαο , Δασοπόνο, Επιβλέπων του έργου. 

ΑΔΑ: 69ΚΘΟΡ1Υ-ΘΡΨ




